1

Договор  об оказании

информационно-консультационных услуг № 253

г. Казань                                                                                       «30» января 2020г.

Зыгмунтовичь Зыгмунт Рышардович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»,

и Колесникова Татьяна Александровна, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

действующий самостоятельно от своего имени, заключили настоящий договор, далее «Договор», о

нижеследующем:

1. Предмет договора оказания услуг

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику следующие консультационные услуги, которые

являются Предметом договора:

№ п/п Наименование услуги

 -консультационные услуги по операциям с недвижимостью и движимым

имуществом;

- консультационные услуги по программе «ZFZ-35»: консультации по предлагаемым

продуктам в рамках программы «ZFZ-35».

1.2. Услуги, являющиеся предметом настоящего Договора, оказываются Исполнителем в виде

консультации, выраженной в одной из следующих форм, напротив которой Заказчик  ставит галочку:

         в устной форме;

         в письменной форме;

         в форме телефонных переговоров;

         в виде переписки посредством электронной почты;

        в виде переписки с использованием мессенджеров:

- WhatsApp,

- Telegram,

-  Viber,

-  чат-бот на сайте www.finiko.ru

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказывать услуги надлежащего качества.

2.1.2.Оказывать услуги Заказчику в соответствии с требованием действующего Законодательства

Российской Федерации.

2.2. Заказчик обязан:

2

2.2.1. Оплатить услугу в порядке, по ценам и в сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего

Договора.

2.2.2. Не позднее 2 (двух) рабочих дней после подписания настоящего Договора предоставить

Исполнителю всю имеющуюся у него информацию и документацию, необходимую для  оказания

услуги.

2.2.3. Не вмешиваться в ход деятельности Исполнителя при оказании последним услуг,

предусмотренных настоящим Договором.

2.2.4. Не сообщать третьим лицам сведения об Исполнителе, ставшие известными Заказчику в связи с

обращением к Исполнителю.

2.2.5. Не разглашать информацию третьим лицам, без согласия Исполнителя, о способах и методах

оказания Исполнителем услуг, а также иную информацию, которая, в соответствии с

законодательством РФ, соглашением сторон, обычаями делового оборота и иными правилами, в том

числе, установленными в стандартных формулярах и памятках Исполнителя, иных формах,

составляет коммерческую, служебную или профессиональную тайну Исполнителя.

2.2.6. В целях реализации настоящего договора, Заказчик дает свое согласие на обработку, в том

числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение своих персональных данных, указанных

в настоящем договоре, а также выражает свое согласие на получение смс-уведомлений от имени

Исполнителя.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в

его деятельность.

2.3.2. Запросить необходимую информацию возможно не ранее, чем будет нарушен  договора Займа,

заключенного между Заказчиком и Исполнителем.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. На обработку персональных данных Заказчика.

2.4.2. Исполнитель вправе отступить от согласованного порядка исполнения обязательств, если по

обстоятельствам дела это необходимо в интересах Заказчика, с последующим уведомлением об этом

Заказчика.

3. Оплата по договору и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется Сторонами в размере 10 000 (десять

тысяч)  рублей и оплата производится в виде 100% предоплаты.

3.2. Расчет по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя, либо любым удобным путем.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу с момента оплаты Заказчиком стоимости оказываемых услуг по

договору и равен сроку договора Займа, заключенного между Заказчиком и Исполнителем.

3

5. Ответственность сторон

5.1. Меры ответственности Сторон по настоящему Договору применяются в соответствии с нормами

гражданского законодательства, действующими на территории Исполнителя.

5.2. Исполнитель не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

настоящего Договора в случае не предоставления необходимой полной и достоверной  информации и

документации Заказчиком (неисполнение п. 2.2.2. настоящего Договора), а также в случае

неисполнения Заказчиком иных обязательств по настоящему Договору, предусмотренных п. 2.2.

настоящего Договора.

5.3. В случае неисполнения Заказчиком обязательств  по оплате услуг Исполнителя, Заказчик

оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,5 % от суммы неоплаченных (несвоевременно

оплаченных) услуг за каждый календарный день просрочки платежа.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по

возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, после реализации процедуры

досудебного урегулирования разногласия, Стороны вправе передать их на рассмотрение в суд по

месту нахождения Исполнителя.

7. Конфиденциальность

7.1. Стороны принимают на себя обязательство обеспечивать конфиденциальность любой без

исключения информации, ставшей им известной друг от друга, а также от партнеров или

сотрудников.

7.2.Стороны соглашаются в том, что режим конфиденциальности устанавливается в отношении

любой без исключения информации, сведений и данных, в отношении любых без исключения

документов, которые становятся им известными.

7.3. Стороны должны всегда действовать с должной осмотрительностью, обеспечивать

конфиденциальность полученных друг от друга сведений и документов, обо всех случаях нарушения

режима конфиденциальности ставить в известность друг друга незамедлительно.

7.4. Стороны обязуются не разглашать указанную в предыдущих пунктах настоящего договора

информацию, как в течение всего срока его действия, так и в случае его прекращения.

8. Заключительные положения

8.1. Любые приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору составляются и

подписываются в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон и являются его неотъемлемой

частью.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную

юридическую   силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4

8.3. Любые сообщения,  отправленные Сторонами с адресов электронной почты на адреса

электронной почты, указанных в разделе 9 настоящего Договора, а также смс-сообщения,

отправленные Исполнителем Заказчику на телефонный номер Заказчика, указанный в разделе 9

настоящего Договора, считаются отправленными и полученными Сторонами надлежащим образом, и

подлежат исполнению или применению в рамках сотрудничества Сторонами по настоящему

Договору.

8.4.В целях реализации настоящего договора, Заказчик дает свое согласие на обработку, в том числе

сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение своих персональных данных, указанных в настоящем

договоре, а также выражает свое согласие на получение смс-уведомлений от имени Исполнителя.

9. Адреса, реквизиты, подписи Сторон:

Заказчик Исполнитель

Колесникова Татьяна Александровна,

Дата рождения: 30.11.1983

Паспорт: Серия 4210 № 625091

Выдан Отделением УФМС России по Липецкой

области в Правобережном округе гор. Липецка

дата выдачи: 01.06.2010

код подразделения 480-004

зарегистрирован: Липецкая область, Правобережный

округ, г. Липецк, ул. Куйбышева, д. 26.

Тел: 89205174004

e-mail: Tatiana.colesnickowa2013@mail.ru

_______________________/Т.А. Колесникова

Зыгмунтовичь Зыгмунт Рышардович,
Дата рождения: 02.01.1998,

Место рождения: гор. Нижнекамск Респ. Татарстан

Паспорт 92 17 348226

Выдан МВД по Республике Татарстан,

Дата выдачи 26.01.2018,

код подразделения 160-007

Адрес: Республика Татарстан, г. Казань, ул.

Нурсултана Назарбаева, д. 35, корп. 1 кв. 150

________________/З.Р.Зыгмунтовичь

mailto:Tatiana.colesnickowa2013@mail.ru